tibi auctoritate precipimus ut omnes terras, domos, et 
possessiones alias, quas expedire videris, de novo infeo- 
dare, necnon infeodata de majori censu ad minorem 
reducere, et ipsas pro aliis commutare, partemque 
reddituum seu proventuum eorumdem usque ad certum 
tempus pro aliqua summa pecunie, prout expeditioni 
hujusmodi negotii videris expedire, ac debitores ejus- 
dem Capituli ad satisfaciendum ei compellere per le 
vel canonicos ejusdem ecclesie libere valeas, vocato ad 
hoc, si necesse fuerit, auxilio brachii secularis, ita 
quod de predictis redditibus et proventibus ac aliis 
bonis ipsius Capituli, juxta summam debiti creditoribus 
ejusdem Capituli, prout justum fuerit, satisfaciat, 
nonobstante si aliquibus de partibus illis ad executio- 
nem suspendi vel interdici non possint a sede apostolica 
sit indultum contradictores per censuram ecclesiasticam 
appellatione postposita compescendo Datum Lugduni, 
secundo Idus Augusti, pontificatus nostri anno octavo. 
Et per major fermetat de las causas dessusdeytas, en 

testimoni de perpetuau bertat, an pausat lur saget en 
aquesta present carta de cartolari, l'auantdeyt Ramon, 
per la gracia de Diu, ebesque de Bazats, et l'auantdeyt 
Capitre Sent-Andriu. Actum fuit hoc duodecima die 
junii anno Domini millesimo ducentesimo quinquage- 
simo secundo, regnante Henric, rey d'Angleterra, 
G. archiuesque de Bourdeu et Amanieu Colomb, major; 
testes sunt: Eyquem de Salaunas, archipresbtre de 
Molis, calonge de Sent-Seurin; Pelegrin de La Rossera, 
calonge de Sent-Seurin; meste Guilhem de Proensa; 
Arnaud Esquiuan; na Ramon de Comparrian, Bernard 
de Begla; Bidau d'Arrobert, caperan de Biscarrossa; 
Arnaud Toscanan de Buch, Garcias de Moran, presbtre; 
Fortis Goita, presbtre, Guilhem Arricard, presbtre; 
Bernard de Sartran, presbtre; Ramon de Puch, presbtre; 
Pey de Lamotha, Arnaud Martin et Arnaud Grimaud 
qui la carta escriuo. Datum hujus scripti, quarto Nonas 
Aprilis, anno Domini millesimo ducentesimo sexage- 
simo, sede Burdegalensi vacante. 
Helias Andreas. Facta est collatio. Ita-est. 

G. 416. (Carton.) — 25 pièces, parchemin; 33 pièces, papier. 

1361-1606. — Biens hors Bordeaux; banlieue et 
campagne. — Cadaujac: aveu rendu par Jean Tardieu 
à Ramon Vidau de La Rossera, pour deux «sadons» 
de vigne à Cadaujac (1361). — Aveu rendu par Arnaud 
de Vinhelongue à Ramon de Laurensonas, pour des 
prés et bois à Cadaujac (1458). — Procuration donnée 
par la veuve d'un nommé Richard de La Garde à noble 
homme Pey Cavain, donzet; pour vendre une pièce de